

2017年12月4日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,254	52.6%	1,780	41.6%	247	5.8%	4,281
鉱業	5,845	48.7%	5,760	48.0%	402	3.3%	12,008
建設業	38,156	56.6%	24,002	35.6%	5,216	7.7%	67,374
食料品	45,754	58.2%	27,419	34.9%	5,408	6.9%	78,581
繊維製品	8,342	52.9%	6,669	42.3%	743	4.7%	15,755
パルプ・紙	3,612	59.8%	2,189	36.3%	235	3.9%	6,036
化学	96,369	58.2%	61,387	37.1%	7,722	4.7%	165,479
医薬品	70,967	62.1%	36,169	31.7%	7,051	6.2%	114,187
石油・石炭製品	11,191	58.0%	7,372	38.2%	720	3.7%	19,284
ゴム製品	9,433	42.4%	11,557	51.9%	1,273	5.7%	22,263
ガラス・土石製品	24,144	61.7%	12,174	31.1%	2,807	7.2%	39,126
鉄鋼	24,247	54.0%	18,199	40.5%	2,464	5.5%	44,910
非鉄金属	18,937	51.1%	16,018	43.2%	2,095	5.7%	37,051
金属製品	27,715	63.4%	12,600	28.8%	3,405	7.8%	43,720
機械	105,312	61.3%	56,416	32.8%	10,159	5.9%	171,887
電気機器	277,372	59.6%	161,607	34.7%	26,565	5.7%	465,544
輸送用機器	69,455	53.1%	53,781	41.2%	7,454	5.7%	130,689
精密機器	28,397	44.1%	27,515	42.7%	8,548	13.3%	64,459
その他製品	68,142	52.8%	44,255	34.3%	16,547	12.8%	128,944
電気・ガス業	13,512	55.7%	9,584	39.5%	1,184	4.9%	24,280
陸運業	24,404	58.3%	14,901	35.6%	2,559	6.1%	41,864
海運業	4,313	60.2%	2,609	36.4%	248	3.5%	7,170
空運業	4,889	66.2%	2,111	28.6%	386	5.2%	7,386
倉庫・運輸関連業	2,925	63.4%	1,493	32.4%	196	4.2%	4,614
情報・通信業	161,843	64.5%	76,354	30.4%	12,729	5.1%	250,925
卸売業	57,484	63.1%	28,031	30.8%	5,558	6.1%	91,073
小売業	108,085	59.5%	62,031	34.1%	11,634	6.4%	181,751
銀行業	83,812	57.8%	52,717	36.4%	8,376	5.8%	144,905
証券・商品先物取引業	18,126	53.7%	13,443	39.8%	2,177	6.5%	33,746
保険業	25,719	51.1%	21,818	43.4%	2,791	5.5%	50,328
その他金融業	15,294	65.4%	7,008	30.0%	1,070	4.6%	23,372
不動産業	26,502	58.9%	16,274	36.1%	2,250	5.0%	45,026
サービス業	105,499	66.6%	45,825	28.9%	7,178	4.5%	158,502
その他(33業種外)	109,880	53.0%	61,810	29.8%	35,576	17.2%	207,266

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。